УИД 16MS0082-01-2022-002584-90
Дело №5-391/2022-1

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
по делу об административном правонарушении

22.08.2022 года                                                                        г. Альметьевск

Мировой судья судебного участка № 1 по Альметьевскому судебному району Республики Татарстан Пещеров В.И., рассмотрев дело об административном правонарушении по части 1 ст. 7.27 КоАП РФ, в отношении
Ибрагимова А.И., ХХХХ года рождения, уроженца ХХХХ, проживающего по адресу: ХХХХ, неработающего, паспорт ХХХХ,

УСТАНОВИЛ:

Ибрагимов А.И., 20.08.2022 года примерно в 18 час. 10 мин., находясь в  магазине «ХХХХ» по ХХХХ, тайно похитил товар: пирожок «Элеш», стоимостью 33,07 руб., 8 шт.; пирожок «Эчпочмак», стоимостью 13,63 руб., 3 шт.; пирожок «Сосиска в тесте», стоимостью 14,98 руб., 2 шт.; водка «Тундра» 0,5 л., стоимостью 340,92 руб., 1 шт., всего общей стоимостью 676,33 руб. с учетом НДС, тем самым совершил путем кражи мелкое хищение чужого имущества, причинив ущерб на указанную сумму.
Ибрагимов А.И. при рассмотрении дела с протоколом согласился, указав, что 20.08.2022 года в магазине «ХХХХ» похитил одну бутылку водки и пирожки, в содеянном раскаивается.
Представитель ХХХХ при рассмотрении дела не присутствовал, ходатайства по существу дела не поступали.
Частью 1 статьи 7.27 КоАП РФ установлена ответственность за мелкое хищение чужого имущества, стоимость которого не превышает одну тысячу рублей, путем кражи, мошенничества, присвоения или растраты при отсутствии признаков преступлений, предусмотренных частями второй, третьей и четвертой статьи 158, статьей 158.1, частями второй, третьей и четвертой статьи 159, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.1, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.2, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.3, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.5, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.6 и частями второй и третьей статьи 160 Уголовного кодекса Российской Федерации, за исключением случаев, предусмотренных статьей 14.15.3 настоящего Кодекса
Вина в совершении правонарушения, предусмотренного частью 1 ст. 7.27 КоАП РФ подтверждается следующими доказательствами: протоколом об административном правонарушении; рапортом сотрудника ОМВД РФ по Альметьевскому району; фотоизображениями и видеоматериалом; заявлением представителя потерпевшего ХХХХ, письменными объяснениями свидетелей ХХХХ, ХХХХ, ХХХХ о том, что правонарушителем было совершено хищение товара; актом ревизии; справкой о стоимости похищенного имущества.
Обстоятельства, смягчающие административную ответственность, - не установлено.
Обстоятельства, отягчающие административную ответственность, - не установлено.
При определении меры наказания мировой судья учитывает характер и обстоятельства совершенного правонарушения, его тяжесть, личность и состояние здоровья виновного, семейное положение и состав семьи, справку ОМВД России по Альметьевскому району об административных взысканиях и считает необходимым назначить наказание в виде административного ареста.
При этом не установлено данных, свидетельствующих о наличии обстоятельств, перечисленных в части 2 статьи 3.9 КоАП РФ, в качестве препятствия для назначения административного наказания в виде административного ареста.
Руководствуясь ст.ст. 29.9, 29.10 КоАП РФ, мировой судья

ПОСТАНОВИЛ:

Ибрагимова А.И. по части 1 ст. 7.27 КоАП РФ подвергнуть административному наказанию в виде административного ареста на срок 3 (трое) суток.
Срок административного ареста исчислять с ХХХХ.
Постановление об административном аресте направить для  исполнения в Отдел МВД России по Альметьевскому району.
Постановление может быть обжаловано в Альметьевский городской суд Республики Татарстан в течение 10 дней со дня вручения или получения копии постановления.

Мировой судья                                                                                 В.И. Пещеров